
 

 

 

FOR Indre Fosen og Osen 
 

September 2024 
 

Ansvarlig for utgivelsen av bladet: Landbrukskontoret 

 

 

Regionale miljøtilskudd til jordbruket i Trøndelag 2024 

  

Søknadsomgangen er åpnet. Vi på landbrukskontoret oppfordrer alle til å søke tidlig!  

Søknader som er sendt inn innen fristen 15. oktober, 

kan endres i 14 dager etter at fristen har gått ut. Det er 

mulig å levere søknad i inntil 14 dager etter 

søknadsfristen, men da reduseres tilskuddet med  

kr. 1 000 per dag du leverer for seint. 

Vi presiserer at det er viktig at opplysningene i 

søknaden og inntegning i kartet er riktig når du leverer søknaden. Regionale miljøtilskudd omfatter mange 

ulike ordninger og det kan skje at man søker på feil ordning. Det er viktig at det søkes på riktig ordning og at 

du oppfyller vilkårene. Viser til vedlagt veiledningshefte og vilkårene for de ulike ordningene. 

Statsforvalteren forventer at kommunen følger reglene om avkortning i alle saker der det er gitt feil 

opplysning i søknaden. Dersom en gir feil opplysninger i søknaden som kunne gitt uberettiget tilskudd, er 

hovedregelen at foretaket skal avkortes et beløp tilsvarende merutbetalingen. 

Er du usikker på om du har lagt inn rett i søknaden, så kommenter hva du er usikker på i 

merknadsfeltet i søknaden eller ta kontakt med landbrukskontoret for å sjekke. 

 

Temakart og kart i søknadsskjemaet 

Flere ordninger har egne kart som avgrenser hvor det kan søkes tilskudd. Hovedkartet i søknaden er Nibio 

sitt «gårdskart, AR5». Her vises jordbruksarealene som de aller fleste tilskuddene gjelder for. Du kan også 

velge om du vil ha flyfoto som bakgrunnskart. Det vil ofte være til god hjelp for å få søkt på riktig sted. 

Disse valgmulighetene finner dere i menyen til venstre inne i RMP-kartet. 

Noen ordninger du må være obs på når du søker: 

 

Drift av bratt areal 

o Arealet må være full- eller overflatedyrket 

o Arealet må være høsta ved slått eller tresking 

o Hvis arealet kun er brukt til beiting gir det ikke rett til tilskudd  

 

 

Skjøtsel av biologisk verdifulle arealer 

o Arealet må være full- og overflatedyka eller innmarksbeite – Ikke ta med skogareal når du 

søker 

o Arealet skal ikke være gjødsla, jordarbeidet eller sprøyta med kjemiske plantevernmidler 

o Ha innslag av planter som er karakteristiske for gammel kulturmark, for eksempel blåklokke, 

prestekrage osv. 
•  

Søknadsfrister 

15. oktober for miljøtilskuddene,  

15. november for tilskudd til drift av beitelag. 

Det er mulig å søke fra 15. september 



Skjøtsel av trua naturtyper (beiting)                          

Det blir hvert år naturtypekartlagt nye arealer. Det kan derfor være lurt å ta en kikk på arealene du driver på 

Nibio sine gårdskart. Huk av for naturtyper under 

andre kartlag. Temakartene i RMP-kartet viser nå 

klassifisering på naturtypene, så de kan også sees der. 

 

Ingen jordarbeiding om høsten 

o Dette gjelder for arealer hvor det har vært 

dyrket korn, oljevekster, erter, karve, 

grønngjødsling og grønnfôrvekster 

(ettårig raigras) 

o Gjelder ikke på eng, grasgjenlegg eller 

korn med gjenlegg 

 

Spredning av husdyrgjødsel om våren 

o All husdyrgjødsel som foretaket bruker på sitt jordbruksareal skal spres om våren eller i 

vekstsesongen, før 10. august. Dette betyr at hvis du har spredd noe husdyrgjødsel på et 

område etter 10. august kan du ikke søke på denne ordningen. 

  

Nedlegging av husdyrgjødsel 

o Med nedlegging menes det at flytende husdyrgjødsel eller biorest er spredd med utstyr som 

legger gjødsla ned på jorda. 

o Det må på det omsøkte arealet brukes nedlegging på alle sesongens gjødslinger 

o Siste frist for spredning er 10. august 

  

Nedfelling av husdyrgjødsel 

o Med nedfelling menes det at flytende husdyrgjødsel eller biorest er spredd med utstyr som legger 

gjødsla direkte i jorda. 

o Det må på det omsøkte arealet brukes nedfelling på alle sesongens gjødslinger 

o Siste frist for spredning er 10. august 

         

Søker du på soner for pollinerende insekter og grasdekte kantsoner?                                                   

Da skal arealene til disse føres under kode 294, ”areal i drift, men ikke berettiget produksjonstilskudd” 

i søknad om produksjonstilskudd hvis arealene (pollinatorsonene eller kantsonene) ikke høstes ved slått 

eller beite. 

 

Link til statsforvalteren sin veileder for regionalt miljøtilskudd  

Link til elektronisk søknadsskjema regionalt miljøtilskudd (RMP)  

Link til landbruksdirektoratet om regionale miljøtilskudd  

 

Når en har søkt, får en kvittering for levert søknad. Vi anbefaler at søkere sjekker og kontrollerer innholdet i 

kvitteringa for levert søknad.   

 

Til slutt. RMP-søknaden er det lett å gjøre feil på! Les veilederen godt! Er du det minste usikker på 

ordningene eller inntegning i RMP-kart, så ta kontakt med Heidi (952 87 918) eller Aud (918 85 560) 

hvis du har spørsmål eller ønsker hjelp til utfylling av søknaden. Vi hjelper deg gjerne       

 

 

 

https://gardskart.nibio.no/search
https://www.statsforvalteren.no/nb/Trondelag/Landbruk/Miljotiltak-i-jordbruket/Regionale-miljotilskudd/
https://info.altinn.no/skjemaoversikt/landbruksdirektoratet/soknad-om-regionalt-miljotilskudd/
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/jordbruk/ordninger-for-jordbruk/regionalt-miljotilskudd-rmb


Tema naturbeitemarker 

Stiftelsen Biofokus har på oppdrag for Leksvik bygdeallmenning og enkelte privatpersoner i perioden 2021-

2023 kartlagt naturverdier på utvalgte setervoller ut fra en forventning om store og til nå udokumenterte 

verdier knytta til gamle kulturlandskaper i seterområdene i denne delen av kommunen. Det er undersøkt 42 

setervoller som resulterte i nyregistrering av 65 naturtypelokaliteter. 52 av lokalitetene er naturbeitemark og 

er bakgrunnen for at det ble arrangert markdag om naturbeitemarker den 16. september. 

Solfrid Helene Lien Langmo fra Biofokus har foretatt kartleggingene og fortalt om funn, indikatorarter og skjøtsel av naturbeitemarker. Det kom 

tilreisende også fra Ørland og Åfjord for å delta. Foto: Inge Hagen 

Om en ser seterlandskapet i Leksvik i en større sammenheng, bidrar de store naturkvalitetene og den store 

andelen setervoller i aktiv drift, til at området oppfyller kravene til nasjonalt verdifulle kulturlandskap, og 

også en lang rekke av kriteriene som ligger til grunn for utvelgelsen av utvalgte kulturlandskap i jordbruket 

(UKL). 

Det finnes store verdier knytta til kulturlandskapet i Indre Fosen og Osen kommune som ikke er fanget opp 

gjennom naturtypekartlegging. Dersom du har gamle beite- eller slåttemarker som fremdeles er i bruk og 

ønsker å få dem kartlagt, kan du ta kontakt med landbrukskontoret for veiledning. 

 

SMIL 

Alle midler vi har fått tildelt i 2024 er brukt opp. Både Indre Fosen og Osen søkte om ekstra ramme nå i 

høst. Osen hadde ingen søknader inne i saksbehandlingssystemet og fikk avslag, mens Indre Fosen fikk kr 

435 000 til søknadene som allerede er kommet inn. Det er bare å fortsette å sende inn søknader, men det vil 

sannsynligvis ta tid før de blir behandlet. Søknader som ligger i systemet og ikke blir behandlet i år, blir med 

over til neste år. 



Produksjonstilskudd  

Søknadsomgang del 2 er i oktober, med telledato 1. oktober og søknadsfrist 15. oktober. Søknaden kan 

leveres inntil 14 dager etter søknadsfristen, det vil si frem til og med 29.okt, men tilskudds utbetalingen 

reduseres da med 1000 kroner for hver dag fristen er overskredet.  

Søknader som er levert innen søknadsfristen kan endres innen 29.okt for del 2 uten reduksjon i tilskuddet. 

Foretaket ditt må drive «vanlig jordbruksproduksjon» for å kunne få tilskudd.  

Linker til veilederen og søknadskjema: Veileder, Søknadsskjema. 

 

Antall dyr 

Her er det viktig å kontrollere at alle dyr man fører opp som melkekyr eller 

ammekyr har kalvet i løpet av de siste 15mnd. Er det av en eller annen grunn lengre 

siden hun har kalvet skal kua føres opp under øvrige storfe. 

 

Areal 

Søknaden er forhåndsutfylt med de landbrukseiendommene du førte opp i produksjonstilskuddssøknaden din 

i fjor. Men du må fordele arealet som du disponerer i kategoriene fulldyrket jord, overflatedyrket jord og 

innmarksbeite. Er du usikker på hvor mye areal som skal i de ulike kategoriene, sjekk det ut på gårdskart. 

Det er veldig viktig å KUN søke tilskudd på de arealene som du har HØSTET noe på! (gras, korn, 

frukt/bær). 

 

 

NB! Hvis du søker på ordningene §13 Soner for pollinerende insekter, §15 Tilrettelegging av hekke og 

beiteområder for fugl, høy tilrettelegging, §21 Grasdekte vannveier i åker og §22 Grasdekte kantsoner i åker 

i Regionalt miljøtilskudd, og du ikke høster disse arealene, skal arealene i søknad om produksjonstilskudd 

føres under kode 294, «Areal i drift, men ikke berettiget produksjonstilskudd». 

Det gis ikke tilskudd til arealer som kun beitepusses, disse kan føres opp under arealer ute av drift eller areal 

i drift, men er ikke berettiget produksjonstilskudd.  

 

Areal vekster 

Kun de som har en salgsproduksjon på frukt, bær, grønnsaker og potet kan søke på dette. Ved en eventuell 

kontroll må det fremlegges dokumentasjon på salg. Arealer som ikke oppfyller dette vilkåret må føres i post 

294 Areal i drift, men ikke berettiget produksjonstilskudd. 

Foto: Rune Schei 

https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/jordbruk/ordninger-for-jordbruk/produksjonstilskudd-og-avlosertilskudd-i-jordbruket/produksjonstilskudd-og-avlosertilskudd-sokeveiledning
https://www.altinn.no/skjemaoversikt/landbruksdirektoratet/produksjonstilskudd-og-avlosertilskudd-i-jordbruket/
https://gardskart.nibio.no/search


Avløsertilskudd 

I søknaden skal du krysse av for om du ønsker å søke om tilskudd til avløsning ved ferie og fritid. Hvis du 

krysser av for at du ønsker å søke, må du oppgi hvor mye du har hatt i utgifter fram til søknadsfristen 15. 

oktober. Hvis du har hatt flere utgifter etter 15. oktober, kan du etterregistrere dette i søknaden fram til 10. 

januar 2024. Foretaket kan maksimalt få utbetalt 134 175 kr, beløpet avhenger av produksjonens størrelse. 

Hvis du ikke har hatt utgifter før 15.oktober, men regner med å få det, må du krysse av for at du ønsker å 

søke om tilskudd til avløsning ved ferie, og skrive at du har hatt 0 kr i utgifter. Deretter kan du etter 

registrere utgifter når du har hatt dem, men senest 10. januar. 

 

NB! Dersom det har vært eierskifte på gården mellom mars og oktober i 2023, så har forrige eier mulighet 

til å søke om avløser tilskudd nå i oktober omgangen. Da skal man kun føre opp avløser utgiftene i gammel 

eiers søknad. Ta kontakt med kommunen om du ikke får det til. 

 

 

Beitetilskudd 

I forbindelse med avlingssvikt-søknader i 2020 ble det fokus fra Statsforvalteren på om beitekrav i 

produksjonstilskudd-søknadene var oppfylt. Her ligger både krav om beitetid og fôropptak på beite. I den 

forbindelse vil det være et veldig godt verktøy å føre en ordentlig beitelogg som viser antall dyr på beite, 

hvor de har gått, og når dyrene evt. ble flyttet til nytt beite. 

Vi ønsker å presisere at vilkår for å oppfylle krav til tilskudd for dyr på beite er: 

• Dyrene må ha beitet minst 12 uker (sone 5) eller 16 uker (sone 4) på innmark og/eller utmarksbeite. 

• Mer enn halvparten av det daglige grovfôropptaket må komme fra beite. 

• Beitearealet må ha tilfredsstillende beitemuligheter for det antall dyr som beiter der. 

• Du må disponere (eie) dyrene du søker beitetilskudd for. 

 

Vilkår for å oppfylle krav til tilskudd for dyr på utmarksbeite er: 

• Dyrene må ha beitet i utmark i minimum 5 uker. 

• Hoveddelen av det daglige grovfôropptaket må skje ved beiting i 

utmark. 

 

Litt veiledende informasjon om fôrbehov hos storfe, og hvor mange fôrenheter man kan forvente på ulike 

beiter. Fôrbehovet vil variere, eksemplene er kun ment som veiledende og er ikke en fasit.  

 

Eksempel utregning: 

Du har 30 kyr i høylaktasjon som du søker beitetilskudd på i sone 4. (16 uker beiting) 

Minimum halvparten av grovforopptaket skal være fra beite: FEm per dag 13:2 =6,5  



30 kyr x 6,5 FEm per dag x 112 dager = 21840 FEm i beiteperioden 

Kyrne trenger da ca. 22 000 FEm i løpet av 16 uker for å tilfredsstille 

kravet om minimum 50 % av det daglige grovfôropptak på beite. 

 

Dersom kyrne beiter på fulldyrka høgproduktivt areal blir utregningen 

av det totale arealbehovet i en sesong slik: 22 000FEm :700Fem/daa 

sesong = 31,43 daa 

Det betyr i praksis at de må beite på ca. 32 daa fulldyrka areal (høgproduktivt), eller 55 daa gammel eng i 

løpet av de 16 ukene for å oppfylle vilkårene for beitetilskudd. 

 

Eksempel på at vilkåret for beitetilskudd ikke er oppfylt:  

Hvis det går 50 storfe på et beiteareal som bare er stort nok til å dekke grovfôropptaket til 10 storfe, kan det 

ikke innvilges beitetilskudd til noen av dyrene som har gått på det aktuelle beitet, fordi det da er lite 

sannsynlig at noen av dyrene har tatt opp mer enn 50% av grovfôret fra beite. 

 

Dispensasjon fra beitetidskrav  

Det er mulig å søke dispensasjon for beitetidskravet på 12/16 uker for det generelle beitetilskuddet, hvis 

særlige klimatiske forhold gjør det umulig å oppfylle. Denne dispensasjonen er det Statsforvalteren som 

vurderer, og det gjøres en konkret individuell vurdering av hver sak. NB! Det er ikke adgang til å dispensere 

fra beitetidskravet på utmarksbeite. Søknaden sendes kommunen, og kommunen videresender søknaden med 

sin uttalelse til Statsforvalteren i Trøndelag. 
 

Kontroll av produksjonstilskudd 

• Minst 10% av søknadene kontrolleres av kommunen. 

• Hvis søknaden inneholder feil er kommunen pliktig til å vurdere avkortning – og i de fleste tilfeller 

skal det skje en avkortning.  

• Gjentagende feil vi ser er: 

1. feil dyretall 

2. kyr som ikke har kalvet i løpet av de siste 15 månedene er oppført som melkeku eller ammeku. 

3. mangelfull gjødselplan (jordprøvene er eldre enn 8 år) 

4. søkt på areal som ikke er i drift (ikke høstet noe på arealet) 

• Sjekk om du oppfyller vilkårene for beitetilskuddet (antall uker, samt nok fôropptak på beite) 

- Beitelogg blir krevd som dokumentasjon ved en eventuell kontroll. 

• Ta kontakt med landbrukskontoret hvis dere får opp varselmeldinger eller lurer på noe! 

 

Drenering 

Husk å søke om tilskudd før du begynner med dreneringsarbeidet! 

 

Tilskuddet er for tiden brukt opp og det ble søkt om ekstra midler den 1. september. Dessverre var kun fem 

av 17 søknader kommet innen fristen 1. september. Vi har vært i dialog med statsforvalteren om å få sendt 

inn utvidet søknad, men fikk avslag på det. Årsaken er at det er søkt om mer midler fra kommunene i 

Trøndelag enn Statsforvalteren har å dele ut. Indre Fosen kommunen fikk tildelt kr. 380 477 og Osen 

kommune kr. 17 890 i tilleggsmidler i september. Vi får dessverre ikke behandlet alle innkomne søknader i 

år, grunnet større søknadsomfang enn midler. Det vil da bli foretatt en prioritering og resten av søknadene vil 

bli behandlet neste år. 

Skal du igang med et graveprosjekt på egen eiendom?  

For eks. grøfting. Spør før du graver! 

Her er litt info om hva som er lurt å tenke på før du starter gravearbeidet: 

Skal du i gang med et graveprosjekt på egen eiendom? Spør før du graver! - Ledningsportalen 

Foto: Jon Åge Skansen 

https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/jordbruk/ordninger-for-jordbruk/tilskudd-til-drenering-av-jordbruksjord?resultId=0.0&searchQuery=drenering
https://ledningsportalen.no/nyhet/graveprosjekt-egen-tomt/


Tilskudd til tiltak i beiteområder 

Både Indre Fosen og Osen har brukt opp midlene som er tildelt 

kommunene i 2024. Tildeling av tilskudd er gjort etter lokale 

retningslinjene i begge kommunene. Det ble søkt om ekstra midler, 

men ingen av kommunene fikk innvilget mer. Siden det er søkt 

om mer tilskudd enn det kommunen har i potten for 2024, så vil 

søknadene som ennå ikke har fått svar bli behandlet neste år.  

 
 

 

 

Kvoteordning for melk 

I jordbruksoppgjøret 2023 ble det bestemt at det ikke vil være mulig 

å kjøpe kvote fra staten før i 2025. 

Du kan registrere disponering av grunnkvote (leieforhold) i perioden  

12. september 2023 – 1. november 2024. Mer informasjon om ordningen finner du på 

Landbruksdirektoratet hjemmesider. 

 

Landbruksplast 

Det er Veglo AS som samler inn rundballplast i området. Grunnet større oppdragsmengde enn forventet, 

ferieavvikling m.m. ligger de dessverre på etterskudd med hentingen. De vil kjøre inn fortløpende framover.  

Meld på for plasthenting her: Landbruk – Veglo AS 

 

 

 

 

Mentorordning i landbruket  
Som fersk bonde eller ved oppstart av ny kultur kan du ved hjelp av 

mentorordningen gjøre en formell avtale med en erfaren kollega om å 

være diskusjonspartner i drifta gjennom et år.  

Tilbudet omfatter alle produksjoner, også Inn på tunet. 
Erfarne bønder oppfordres til å melde seg som mentorer.  

 

Søknadsfristen for Mentorordninga i landbruket er 1.desember. 
Det er Norsk landbruksrådgiving som har denne ordningen.  

Tilbudet er gratis for den nye bonden og mentoren får godtgjøring.  

Mer om mentorordningen og påmelding her. 

 

 

Har du planer om å kvitte deg med metall og skrapjern på gården før vinteren? 
 

Larsen Transport kan hente vederlagsfritt alle typer metaller av litt kvanta på bruket.  
De har kran med klip slik at skrapet bare kan legges i en haug. Kan også sette ut container hvis 

du/dere har større mengder med metall som skal fjernes. 
Ring tlf. 958 30280 for bestilling av henting. 

Foto: Hans Martin U. H. 

https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/jordbruk/regulering-og-kvoter/melkekvoter
https://veglo.no/transport/landbruk/
https://www.nlr.no/mentor/#:~:text=Etter%20eit%20tre%C3%A5rig,%20vellukka%20pr%C3%B8veprosjekt%20i%20Tr%C3%B8ndelag,%20Vestland,%20Agder%20og


Tilskudd ved produksjonssvikt 

Søknadsfrist for ordningen er 31. Oktober. Vi regner vekstsesongen for å nærme seg slutten, og at de fleste 

har fått avlingene i hus og har oversikt over avlingsmengde. Meldingene til landbrukskontoret er stort sett 

positive ifht avling i år, og vi forventer av den grunn få søknader. Trenger du mer informasjon eller har 

behov for bistand til søknad ta kontakt med May-Britt på e-post may.britt.langmo@indrefosen.kommune.no, 

eller mobil 957 88 558 eller Odd Marvin på e-post Odd.Marvin.Askjemshalten@indrefosen.kommune.no , 

eller mobil 414 08 157. 

 

Kort om ordningen: 

• Det kan bare gis tilskudd til skader som skyldes klimatiske forhold.  

• Avlingen i skadeåret må være mindre enn 70 prosent av gjennomsnittsavlingen for vekstgruppen for å 

utløse grunnlaget for tilskudd.  

• Produksjonssvikten må ha en klimatisk årsak det ikke er mulig å sikre seg mot.  

• Tilskudd forutsetter at det er godt dokumentert at det er en klimatisk skade som er årsak til 

produksjonssvikten.  

• Tilskudd forutsetter at foretaket har drevet på en faglig forsvarlig måte og gjort det som en normalt kan 

regne med for å forebygge tap. Dette inkluderer, men er ikke begrenset til, at art og sort skal være 

tilpasset normale klimatiske forhold, at arealet skal være godt drenert og at avlingen må bli høstet. 

 

Dette må du ha på plass for å søke: 

A: Ha meldt fra til kommunen i vekstsesongen. 

B: Sørge for å kunne dokumentere svikten.  

C: Søke innen fristen 31. oktober.  

 

Link til søknadsskjema: Tilskudd ved produksjonssvikt - Landbruksdirektoratet 

 

Rundballer langs vassdrag 

Den som lagrer rundballer, er ansvarlig for å hindre at avrenning fra 

rundballene renner ut i bekker og elver så disse blir forurenset. Så lite som 

1 liter silopressaft kan ødelegge 5 000 liter vann. Selv ganske små 

mengder silopressaft kan derfor ha stor negativ påvirkning på 

vannkvaliteten i et vassdrag, og gi algevekst og redusert oksygeninnhold i 

vannet. 

 

Anbefalingen er at rundballer helst bør lagres på ugrøfta mark med god 

naturlig drenering. Terrenget bør være mest mulig flatt og minimum 50 

meter fra bekk, elv, kanal, kum på lukka rør eller veggrøft. På jord med 

naturlig drenering må ikke rundballer ligge med helling til vassdrag.  

Behandle rundballene forsiktig slik at det ikke går hull på plasten. Unngå 

spisse steiner eller annet på bakken som kan stikke hull. Antall runder 

med plast har også stor betydning, fordi rundballene må være helt lufttette 

for å bli lagringsstabile. Rundballene bør lagres med flatsiden ned, siden 

plasten er tykkest der. 

Vi ber spesielt om å følge disse anbefalingene dersom du har rundballer 

lagret i nedslagsfeltet til Botn eller Presteelva. 

 

mailto:Odd.Marvin.Askjemshalten@indrefosen.kommune.no
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/jordbruk/ordninger-for-jordbruk/tilskudd-ved-produksjonssvikt?resultId=0.0&searchQuery=produksjonssvikt


Fagmøte med fokus på løsninger for å møte løsdriftskravet i 2034 

 

Landbrukskontoret er bekymret for utviklinga i 

landbruket med stadig færre bruk, samt 

løsdriftskravet som kommer i 2034. Med bakgrunn 

i dette søkte Indre Fosen og fikk innvilget tilskudd 

fra Trøndelag fylkeskommune til fagmøte for de 

som har båsfjøs idag. Varaordfører i Indre Fosen 

Raymond Balstad innledet med viktigheten av å 

beholde alle dagens gårdsbruk, før Lars Erik Ruud 

delte erfaringer fra prosjektet “Innlandsfjøset”, 

Innovasjon Norge v/ Siv Aina Morken informerte 

om tilskuddsordninger, samt John Olav Neraunet 

og Rune Ramdal delte sine erfaringer etter 

ombygging av egne fjøs. Rådgivere fra TINE 

Rådgiving og NLR deltok også. Påfølgende dag 

dro Innovasjon Norge og landbrukskontoret ut på 

gårdsbesøk til flere av deltagerne. Vårt inntrykk 

etter disse to dagene er at det er mange som har 

planer for utvikling av gårdene sine, og vi ønsker å 

bidra til at disse prosessene skal bli så gode som 

mulig. Vi legger derfor ved informasjon om 

tilskuddsordningen "midler til ressurskartlegging". 

Har du tanker om utvikling av gården gir disse 

midlene mulighet til å utforske flere alternativer, 

uten at kostnaden blir urimelig stor. Disse midlene 

kan også benyttes til f.eks. Geotekniske vurderinger eller tilstandsundersøkelser av bygningsmasse. Fagmøte 

ble så vellykket at vi håper å få til et lignende tilbud i Osen, i samarbeid med Velg prosjektet i Trøndelag. 

For ytterligere informasjon om tilskuddsordningene IN har, eller bistand til søknader ta kontakt med May-

Britt på e-post may.britt.langmo@indrefosen.kommune.no, eller mobil 957 88 558.  

 

Innovasjon Norge 

Det er fortsatt åpent for innsending av nye søknader. Utfyllende informasjon om alle ordningene kan finnes 

på nettsiden: Landbruk | Innovasjon Norge 

Noen endringer fra 01.07.2023: 

-Investeringer for å oppfylle løsdriftkravet fra 2034 kan støttes med inntil 50 prosent avgrenset til 5 millioner 

kroner per prosjekt. 

-For gjødsellager er det nå krav om toppdekke eller minimum 10 måneders lagringskapasitet for 

husdyrgjødsel. For lager til biorest og annen organisk gjødsel er det krav om toppdekke. Med toppdekke 

menes dekke som gir en permanent løsning tilpasset det aktuelle lageret, slik det praktiseres for SMIL-

ordningen. Det innebærer at for eksempel hard topp, presenning med stativ og flytedekke kan godkjennes. 

Tilskudd til dekke over eksisterende gjødsellager kan søkes over "Tilskudd til spesielle miljøtiltak i 

jordbruket" (SMIL).  

 

 

 

 

  

https://www.innovasjonnorge.no/seksjon/landbruk


Jakt 

Krav om avtale med godkjente ettersøksekvipasje  

Under jakt på elg, hjort og rådyr, skal jaktlag og personer som jakter alene ha avtale med godkjent 

ettersøksekvipasje. Her finner dere godkjente hunder og førere i Indre Fosen:  

Ettersøkshundregisteret - NKK 

  

Ettersøk 

Ettersøk skal alltid iverksettes når man kan konstatere at skuddet traff viltet eller når man ikke kan utelukke 

at det kan ha blitt truffet. I den siste gruppen faller alle tilfeller hvor viltet fortsetter videre uten synlige tegn 

på at det er truffet, samtidig som jeger ikke har dokumentasjon for det motsatte. 

  

Ettersøk dag 1: Om dyret som det utføres ettersøk på ikke blir funnet i løpet av dagen skadeskytingen fant 

sted skal dette meldes til jaktrettshaver og kommunen. Ettersøk skal som hovedregel fortsette neste dag med 

mindre annet blir bestemt. Ta kontakt med valdet om ikke kommunen kan nås. 

  

Ettersøk dag 2: Resultat av ettersøk dag 2 meldes også til kommunen, og kommunen avgjør hva som 

eventuelt skal foretas videre, herunder om jeger/jaktlag skal pålegges videre ettersøk eller om ettersøk skal 

avsluttes. Ta kontakt med valdet om ikke kommunen kan nås. 

  

Før dyret er funnet eller kommunen har avsluttet ettersøket er det ikke lov å oppta jakt på nye dyr.  

Ettersøksekvipasje, jaktleder osv. har ikke myndighet til å avslutte et ettersøk. 

 

Bruk av lys på ettersøk 

Før kunstig lys benyttes skal jegeren varsle kommune, jaktrettshaver og politi, og jegeren har bevisbyrden 

for at påskytingen er lovlig. Dersom varslingen i vesentlig grad vil forsinke ettersøket kan begrunnet 

melding om slik bruk av kunstig lys sendes samme instanser umiddelbart etter avsluttet søk.  

  

Praksis: send sms til vald og kommune, samt ring politi. 

Det kan også være hensiktsmessig å sende sms til grunneierlag/ jaktfelt for å unngå misforståelser. 

  

Ny versjon av sett og skutt-appen 

Den tidligere appen på telefon fungerer ikke lenger. Den må slettes. Ny app lastes ikke ned i appstore, men 

installeres på følgende vis:  

https://www.miljodirektoratet.no/aktuelt/fagmeldinger/2024/juli-2024/ny-versjon-av-sett-og-skutt-appen2/ 

  

Sett og skutt skal føres daglig 

Både elg og hjort skal føres uavhengig av om det er felling eller ikke.  

Felte rådyr registreres på valdet. Fellingssted må fylles ut slik at vi vet 

hvilket jaktfelt dyret er felt på.  

  

Syke eller små elgkalver som blir funnet/skutt i elgjakta i 2024 

Feltkontaktene i Forskningsprosjektet Elgkalven Trampe kan kontaktes 

dersom du har skutt elgkalv som viste avvikende atferd eller andre tegn til 

sykdom. La i så fall være å vomme ut (dersom det ikke allerede er gjort). Om kalven er vommet ut, skal du 

ta vare på alle indre organer, slik at Trampe-kontakten kan avgjøre hva som skal sendes inn for undersøkelse. 

Om du/dere har skutt elgkalver som er små og lite utviklet, for eksempel at de fortsatt har rød pels og 

kalveutseende, men ellers er i godt hold og ser normale ut, så er det foreløpig ikke noe opplegg for 

innsamling av prøver fra disse. En organisert innsamling av prøver fra ellers friske kalver hvor en ser på 

sammenhengen mellom slaktevekt og forekomst av smittestoffer, er imidlertid på ønskelisten for framtidige 

prosjekter.  

 

https://www.nkk.no/prover-og-konkurranser/ettersok/ettersokshundregisteret/
https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.miljodirektoratet.no%2Faktuelt%2Ffagmeldinger%2F2024%2Fjuli-2024%2Fny-versjon-av-sett-og-skutt-appen2%2F&data=05%7C02%7Crobin.sandvold%40indrefosen.kommune.no%7C03261b2b299e4dd4f79b08dcc1b536d6%7Ce725fb0302e44235afde3c4a54f0cb59%7C0%7C0%7C638598231256264187%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=MQfGGDH0VQ2VJ%2FT1oO2aPfujGvJu2nCYJVU8HfW5K7g%3D&reserved=0


Registrering av felte rådyr 

Alle felte rådyr skal rapporteres fortløpende i appen.  

Det er en forutsetning for at valdet har fått tildelt fri tildeling av rådyr at alt blir rapportert.  

Hvis hver enkelt jeger rapporterer sine felte rådyr, kan man ved registrering sende kopi til jaktleder eller 

annen representant. Mailadresse føres da inn på «send til annen e-post» 

 

Innsamling av biologisk materiale  

Det skal leveres kjever fra alle dyr og kjønnsorganene fra hanndyr (ikke kalv). 

Nærmere info for innsamlings sted tid/dato kommer fra valdansvarlige.  

 

Når har du lov til å bruke motorkjøretøy under jakta? 

Her er 4 ting du bør huske: 

     Du kan ikke kjøre til jaktbasen i utmark uten tillatelse fra kommunen. 

     Når du har skutt elg eller hjort, kan du bruke motorkjøretøy for å frakte den ut. 

     Gjør det skånsomt – kjør gjerne i gamle kjørespor! 

     Sjekk om du skal jakte i et verneområde. Der kan det være egne regler. 

 

Mædi-informasjon om regelverksendring og prøvetaking 

Forskrift om sone for å hindre spredning av mædi i visse kommuner i Trøndelag er nylig revidert. Revidert 

forskrift trådte i kraft 16.09.24. Det er lempet på kravene knyttet til 

livdyrforflytninger innad i sonen, slik at kravene her er likestilt med 

resten av landet. For mer informasjon se vedlagte informasjonsskriv i e-

posten. 

 

Rovvilt: Erstatning for drept sau 

Dyreeiere har lovfestet rett til full erstatning hvor fredet rovvilt (gaupe, 

jerv, bjørn, ulv, kongeørn) er årsak til tap av husdyr eller tamrein. 

Søknadsskjema åpnes for innsending 10. oktober 2024 

Søknadsfristen er 1. november 2024 

Fra og med 2022 har Statsforvalteren i Trøndelag strammet inn praksis i 

forbindelse med vedlegg til søknad om erstatning, les mer på 

hjemmesiden til Statsforvalteren i Trøndelag 

Video med Tips til utfylling av søknad 

Dersom du har spørsmål om utfylling av søknad og vedlegg, ta kontakt med Statsforvalteren i Trøndelag på 

telefon 74 16 80 00. Har du problemer med innlogging, passord etc. til søknadssenteret, tar du kontakt med 

Miljødirektoratets hjelpetelefon: 951 23 500 eller via e-post: esshjelp@miljodir.no  

 

 

 

 

Foto: Jon Åge Skansen 

Foto: Jon Åge Skansen 

https://www.statsforvalteren.no/nb/Trondelag/Miljo-og-klima/Rovvilt/rovvilterstatningen-2023/
https://www.statsforvalteren.no/siteassets/sf-trondelag/dokument-fmtl/miljo-og-klima/rovvilt/tips-til-utfylling-soknad2.mp4
mailto:esshjelp@miljodir.no


Oversikt over når vi kan hjelpe dere med søknader om 

regionalt miljøtilskudd og produksjonstilskudd (kontordag og -sted). 

Landbruk i Leksvik og Osen har flyttet kontorene sine ned til 1. etasje i kommunehuset. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dato Aud Marit Heidi 
Odd 

Marvin 
 

Hege 
Telefonnummer 918 85 560 452 19 160 952 87 918 414 08 157 913 98 595 

Tirsdag   1. oktober Leksvik Leksvik Rissa Rissa Osen 

Onsdag   2. oktober    Rissa  

Torsdag  3. oktober Leksvik Leksvik Rissa Rissa  

Fredag    4. oktober   Rissa   

      

Mandag   7.oktober Leksvik Leksvik Rissa   

Tirsdag    8.oktober Leksvik Leksvik Rissa Rissa  

Onsdag   9.oktober   Rissa Rissa  

Torsdag 10.oktober Leksvik Leksvik Rissa Rissa  

Fredag   11.oktober  Leksvik Rissa  Osen 

      

Mandag  14. oktober Leksvik Leksvik Rissa  Osen 

Tirsdag  15. oktober Leksvik Leksvik Rissa Rissa  

Viktige datoer 
Søknadsfrist RMP                15. oktober 
Søknadsfrist produksjonstilskudd del 2           15. oktober 
Søknadsfrist erstatning ved avlingssvikt                             31. oktober 
Søknadsfrist erstatning for sau drept av fredet rovvilt   1.november 
Leie/utleie kvote- registrere disponering av kvote          1. november 
Søknadsfrist tilskudd til drift av beitelag     15. november 

Foto: Hans Martin U. Halvorsen 


